B Virginis alma fides, et inanes reddidit ausus.  
At vigil Aglaidas multas perducere noctes,  
Multæ ego dum magice tento, cum dæmonie multa  
Contendens : tandem hecdomadis bis quinque per-  
[actis]

Cum sociis cunctis Stygiæ dux ipse phalangis  
Venit virgineo moturus prælia cordi.  
[Scilicet haud solum Aglaidam subjicit ephebum,  
Sed nostra iratus tetigit quoque corda Cupido].  
Mirum erat Inferni tantas spectare catervas  
Virginis edomitas votis, unaque draconem.  
Haud etenim nostrum potuit depellere amorem,  
Nil quamvis Belial in nos liquisset inausum.  
At tibi (sic aggressus ego) si tanta potestas,  
Fac amor e nostris abscedat, quæso, medullis,  
Ne tantos frustra cogamur ferre dolores.  
Tunc aquilam, Veneri qui præsidet, omnia dicta  
Me coram complere jubet : tentavit at ille  
Multæ quidem, sed nil optato fine peregit  
Hinc patuit, monstrante Deo, plus omnibus unam  
Inferni monstros naturam posse virilem :  
At si quando hominem florentem viribus ille  
Inveniat, tunc magna movens in corde superbit,  
Haud illum humanæ florem ratus esse juventæ,  
Deque suo tantum tribuit sibi robore famam.  
Ut fortis qui vectus equo, bellique perito  
Bella gerat, mutilus tamen ipse, et claudus ntrin-  
[que,

Atque sibi magnum tribuens exultet honorem.  
D Namque ubi crescentes juvenes fax carpit amoris,  
Ceu vapor ardoris vehemens attollitur ignis.  
Sed mihi cum Stygiis bellum fuit hostibus acre,  
Mutuaque inter se miscebant prælia dudum.  
Tunc ego probrosa compellans voce draconem,  
Eu tua magna, inquam, subito ceu fumus in auras  
Fama perit. Propriam cernens obmutuit ille  
Nequitiam. Magnis implens clamoribus auras,

ἐπιτηδεῦσαι.

(20) Cum hic Aquilæ nomine fornicationis dæmonem indigitare videatur Eudocia, masculino genere efferendum in versione Latina existimavimus.

(21) Ms. δέο' ἄναυδος.

(17) Quæ hic innuntur tantum Cypriani apud Antiochenos magicæ operationes, eas pluribus verbis persequitur editio pag. 505.

(18) Ms. πρώτος.

(19) Aglaidæ nimirum, et Cypriani. Ita vero legitur pag. 508, ἀλλ' οὐδὲ τὴν ἐπιθυμίαν ἥμῶν τρέψαι ήδυνήθη ὁ διάβολος, καίπερ πολλὰ παιραῖς

Iustabam misero, qui se virtute minorem  
Agnoscens, tacitus convicia cuncta ferebat.  
Dein tale aggressus facinus, si fallere posset  
Aglaidam tentans, vanam pulchramque puellam  
Illi deduxit; subito at comparuit astus:  
Nam nullos Justæ referebat virginis artus.  
Haec ego cuncta videns, serpenti dira precebar.  
Tunc pravorum hominum regem, sapientis haben-

[tem]

Justinæ similem formam, transmittit ad illum;  
Qui laetus, propius venienti talia dixit:  
Salve, Justinæ celebris forma aurea, salve.  
Nec plura: audito Justinæ nomine fugit  
Dæmon, et Aglaidæ mens protinus excidit omnis.  
Ipse ego, dum fierent molimina talia fraudum,  
Ipse aderam, socii; mihi virginis ardor in alte  
Regnante Dominum, atque ignavia visa draconis.  
Namque ibam astanti junctus, par ferre coactus  
Dedecus, et vigiles curas, nunc semina factus,  
Nunc volucris: sed prima domus vix limina ini-